
NEWSLETTER
Vzdělávací  inst i tut  Středočeského kra je

Nabídka seminářů DVPP
Pro výběr klikněte:

• Benešov
• Beroun
• Kladno
• Kolín
• Kutná Hora
• Mělník

• Mladá Boleslav
• Nymburk
• Praha
• Příbram
• Rakovník
• Webináře DUBEN 2023

Kvalifikační a specializační studia

Speciální nabídka



ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

17. 4. 2023

BENEŠOV
5. 4. 2023 PODPORA DĚTÍ S NARUŠENOU KOMUNIKAČNÍ SCHOPNOSTÍ 

A AUGMENTAIVNÍ A ALTERNATIVNÍ KOMUNIKACE (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ a učitelům 1.stupně ZŠ, výchovným poradcům 
a asistentům pedagoga 

Benešov, Černoleská 1997 / 5. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-F0-B51

MGR. JANA MUTLOVÁ

mutlova@visk.cz

733 642 648

Seminář je zaměřen na získání základní orientace v problematice alternativní 
a augmentativní komunikace jako podpora pedagogických pracovníků při vzdělávání 
dětí s narušenou komunikační schopností. Důraz bude kladen na získání a osvojení 
znalostí a dovedností využitelných v praxi při poskytování pedagogické podpory 
těmto dětem v rámci kompetence cílové skupiny pedagogických pracovníků.

KOOPERATIVNÍ HRA V MŠ (6 HODIN)  

pedagogickým pracovníkům MŠ

Benešov, Černoleská 1997 / 17. 4. 2023 / 9:00–14:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-G5-B51

MGR. JANA MUTLOVÁ

mutlova@visk.cz

733 642 648

Vzdělávací program se zaměří na jednu z možných metod skupinové práce – 
kooperativní hru, učení, kdy děti spolupracují na jednom úkolu, a každý z členů 
ve skupině má svůj velký podíl na výsledku dané činnosti. Takto pojatá výuka 
přináší dětem radost, potěšení a poskytuje dětem bezpečí a odbourává obavu 
z případného neúspěchu.

https://visk.cz/akce/3P5:02-F0-B51
https://visk.cz/akce/3P5:02-G5-B51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

BENEŠOV
25. 4. 2023 EFEKTIVNÍ SPOLUPRÁCE MEZI UČITELEM, ASISTENTEM 

PEDAGOGA A RODINOU (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ, SŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům 
volného času, zvláště asistentům pedagoga

Benešov, Černoleská 1997 / 25. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:16-51-B51

MGR. JANA MUTLOVÁ

mutlova@visk.cz

733 642 648

Seminář je zaměřen na efektivní podporu klíčového pracovníka při vzdělávání 
žáka se SVP ve škole, na asistenta pedagoga. Zdůrazňuje potřebu týmové 
spolupráce asistenta pedagoga s učiteli a poradenskými pracovníky školy při 
realizaci podpůrných opatření, dále pak nastavení efektivní spolupráce s rodinou. 
Popíše zvláště působení asistenta pedagoga ve prospěch vytváření pozitivního 
klimatu ve třídě.

https://visk.cz/akce/3P5:16-51-B51


KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

URČENO

ANOTACE

24. 4. 2023

BEROUN
12. 4. 2023 ROBOTICKÉ HRAČKY V PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ (8 HODIN)  

pedagogickým pracovníkům MŠ

Beroun, Talichova 824 / 12. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-95-E51

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

kubickovaver@visk.cz

702 262 280

Seminář s workshopem je zaměřen na podporu předškolních pedagogů v oblasti 
digitální a matematické pregramotnosti v MŠ při využívání moderních pomůcek 
– robotických hraček ve vzdělávacích aktivitách pro děti předškolního věku. 
Nabízené činnosti a aktivity vycházejí z vlastních zkušeností práce učitelky 
mateřské školy a ukazují cílené zařazení robotických hraček do běžných 
vzdělávacích aktivit. 

KOOPERATIVNÍ HRA V MATEŘSKÉ ŠKOLE (6 HODIN)   

pedagogickým pracovníkům MŠ

Beroun, Talichova 824 / 24. 4. 2023 / 9:00–14:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-G5-E51

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

kubickovaver@visk.cz

702 262 280

Vzdělávací program se zaměří na jednu z možných metod skupinové práce – 
kooperativní hru, učení, kdy děti spolupracují na jednom úkolu, a každý z členů 
ve skupině má svůj velký podíl na výsledku dané činnosti. Takto pojatá výuka 
přináší dětem radost, potěšení a poskytuje dětem bezpečí a odbourává obavu 
z případného neúspěchu. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-95-E51
https://visk.cz/akce/3P5:02-G5-E51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

21. 4. 2023

KLADNO
14. 4. 2023 FORMATIVNÍ HODNOCENÍ V PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ 

(8 HODIN)   

pedagogickým pracovníkům MŠ a asistentům pedagoga

Kladno, C. Boudy 2954 / 14. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.  

https://visk.cz/akce/3P5:02-I1-L51

MARTINA PINCOVÁ

pincova@visk.cz

731 581 232 

Praktický seminář zaměřený na význam formativního hodnocení jako účinného 
nástroje pedagogického hodnocení a komunikace mezi dítětem a učitelem. 
Přiblíží strategie a podmínky pro zavedení formativního hodnocení v MŠ. Na 
praktických příkladech ukáže, jak poskytovat dítěti zpětnou vazbu popisným 
jazykem. Lektorka na praktických ukázkách názorně ukáže práci s konkrétními 
cíli a kritérii, která je jedním ze základů formativního hodnocení v MŠ.

ROZVOJ LOGIKY A PŘEDMATEMATICKÝCH DOVEDNOSTÍ 
V MATEŘSKÉ ŠKOLE (8 HODIN)  

pedagogickým pracovníkům MŠ

Kladno, C. Boudy 2954 / 21. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-98-L51

MARTINA PINCOVÁ

pincova@visk.cz

731 581 232

Praktický seminář na podporu rozvoje matematické pregramotnosti, logiky 
a předmatematických dovedností u předškolních dětí. Obsah vzdělávacího 
programu se zaměří na předmatematické aktivity jako denní součást řízených 
činností, provázanost předmatematických představ (PP) a probíraných témat, 
plánování, organizaci a formy výuky.

https://visk.cz/akce/3P5:02-I1-L51
https://visk.cz/akce/3P5:02-98-L51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

10. 5. 2023

KLADNO
27. 4. 2023 PRACOVNÍ LISTY K ROZVOJI A OVĚŘOVÁNÍ ČTENÁŘSKÝCH 

A JAZYKOVÝCH DOVEDNOSTÍ ŽÁKŮ (8 HODIN)

učitelům českého jazyka a literatury na SŠ a VOŠ

Kladno, Cyrila Boudy 2954 / 27. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:04-52-L51

MARTINA PINCOVÁ

pincova@visk.cz

731 581 232

Praktický seminář je zaměřen na získání praktických dovedností v oblasti vývoje 
pracovních listů, jejichž prostřednictvím lze rozvíjet a případně i ověřovat 
čtenářské dovedností žáků SŠ a studentů VOŠ. Účastníci budou vytvářet pracovní 
listy k různým typům souvislých i nesouvislých textů. Vyzkouší si práci s různými 
typy úloh vhodnými k využití při rozvíjení čtenářských a jazykových dovedností.

OBJEVUJEME SVĚT KOLEM NÁS / PTAČÍ SVĚT – TVOŘIVÉ 
ČINNOSTI VE VÝTVARNÉ A POLYTECHNICKÉ VÝCHOVĚ (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. a 2. stupně ZŠ, ZUŠ, vychovatelům 
školských zařízení, pedagogům volného času

Kladno, Cyrila Boudy 2954 / 10. 5. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:10-73-L51

MARTINA PINCOVÁ

pincova@visk.cz

731 581 232

Praktický seminář s dílnou je zaměřen na způsoby začlenění polytechnické výchovy 
do tematických celků ŠVP, s ohledem na daný vývoj dítěte, jeho přirozený život, 
zrání a učení. Mezipředmětové vztahy jsou nedílnou součástí a prolínají celým 
tvůrčím procesem. Praktickou činností a zkušeností vedeme děti a žáky k rozvoji 
povědomí o daném tématu o jeho charakteristice se zapojením smyslového 
vnímání.

https://visk.cz/akce/3P5:04-52-L51
https://visk.cz/akce/3P5:10-73-L51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

4. 5. 2023

KOLÍN
24. 4. 2023 KREATIVNÍ TÉMATA A JEJICH VYUŽITÍ VE VÝTVARNÉ VÝCHOVĚ / 

KVÍTEK, KVĚTINA, KYTICE – JARNÍ ZÁPICHY (4 HODINY)

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům výtvarné výchovy a pracovních 
činností na ZŠ, ZUŠ, vychovatelům ŠD a ŠK a pedagogům volného času

Kolín, Kutnohorská 41 / 24. 4. 2023 / 9:00–12:15 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:10-30-K51

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

janouskovah@visk.cz

601 696 698

Seminář - dílna je zaměřený na tvořivé využití tématu, na osvojení praktických 
postupů a technik, se kterými můžeme experimentovat na dané téma, na hledání 
přesahů v mezipředmětových vztazích a průřezových tématech. V dílně, která 
prolíná seminářem, si účastníci prakticky vyzkoušejí některé tvořivé postupy.

KDO SI HRAJE, UČÍ SE (6 HODIN)

určen učitelům ZŠ, SŠ, pedagogům volného času

Kolín, Kutnohorská 41 / 4. 5. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:15-F0-K51

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

janouskovah@visk.cz

601 696 698

Seminář zaměřený na praktické osvojení si základních metod gamifikace výuky – 
principu využití her nebo jejich dílčích mechanismů při vzdělávání. Důraz je 
kladen na vlastní prožitek účastníka, pochopení toho, co sám ve své praxi používá 
a bezprostřední ukázky praktického využití jednotlivých témat.

https://visk.cz/akce/3P5:10-30-K51
https://visk.cz/akce/3P5:15-F0-K51


ANOTACE

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

URČENO

KOLÍN
11. 5. 2023 SPOLUPRÁCE A KOMUNIKACE S RODIČI V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

(6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ

Kolín, Kutnohorská 41 / 11. 5. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-G9-K51

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

janouskovah@visk.cz

601 696 698

Seminář nastíní účastníkům možnosti vedoucí ke vstřícné spolupráci učitelů 
a rodičů v rámci vzdělávání dětí v mateřské škole. Učitelé a rodiče jsou partnery 
při výchově a vzdělávání dětí a jejich součinnost má pozitivní vliv na dítě a přispívá 
k jeho zdárnému rozvoji. K tomu, abychom této efektivní součinnosti dosáhli, 
je nutné nejen vytvořit, ale dále také neustále udržovat kvalitní spolupráci 
a komunikaci učitelů s rodiči.

https://visk.cz/akce/3P5:02-G9-K51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

20. 4. 2023

KUTNÁ HORA
12. 4. 2023 FORMATIVNÍ HODNOCENÍ V PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ  

(8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ a asistentům pedagoga

Kutná Hora, Barborská 51 / 12. 4. 2023/ 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-I1-H51

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář zaměřený na význam formativního hodnocení jako účinného 
nástroje pedagogického hodnocení a komunikace mezi dítětem a učitelem. 
Přiblíží strategie a podmínky pro zavedení formativního hodnocení v MŠ. Na 
praktických příkladech ukáže, jak poskytovat dítěti zpětnou vazbu popisným 
jazykem. 

MOŽNOSTI PEDAGOGICKÉ PRÁCE S DĚTMI SE SPECIÁLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI V MŠ (6 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ včetně speciálních MŠ

Kutná Hora, Barborská 51 / 20. 4. 2023 / 9:00 – 14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-35-H51

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Seminář je zaměřen na získání základních informací ze speciální pedagogiky, 
které pomohou naplnit požadavky RVP PV, a to zejména při vzdělávání dětí 
se speciálními vzdělávacími potřebami, které jsou zařazovány do běžných tříd 
v rámci inkluzivního vzdělávání. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-I1-H51
https://visk.cz/akce/3P5:02-35-H51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

27. 4. 2023

KUTNÁ HORA
24. 4. 2023 ROBOTICKÉ HRAČKY V PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ 

Kutná Hora, Barborská 51 / 24. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-95-H51

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Seminář s workshopem je zaměřen na podporu předškolních pedagogů v oblasti 
digitální a matematické pregramotnosti v MŠ při využívání moderních pomůcek – 
robotických hraček ve vzdělávacích aktivitách pro děti předškolního věku. Nabízené 
činnosti a aktivity vycházejí z vlastních zkušeností práce učitelky mateřské školy 
a ukazují cílené zařazení robotických hraček do běžných vzdělávacích aktivit. 

JAK S DĚTMI AKTIVNĚ POSLOUCHAT HUDBU – HUDEBNĚ 
DRAMATICKÁ VÝCHOVA (6 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, 
pedagogům volného času 
Kutná Hora, Barborská 51 / 27. 4. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:10-49-H51

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář – hudební dílna je zaměřena na hudebně pohybovou výchovu 
s prvky dramatiky a s přesahem do výtvarné výchovy. Účastníci si v průběhu 
hudební dílny pod vedením lektorky sami vyzkouší všechny hudebně pohybové 
aktivity, které lze následně aplikovat ve výchovném a vzdělávacím procesu dětí 
předškolního a mladšího školního věku. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-95-H51
https://visk.cz/akce/3P5:10-49-H51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

16. 5. 2023 

KUTNÁ HORA
12. 5. 2023 KUTNÁ HORA – ZNÁMÁ I MÉNĚ ZNÁMÁ MÍSTA KULTURNÍHO 

A UMĚLECKÉHO RÁMCE S HISTORICKÝM POZADÍM / KULTURNÍ 
POVĚDOMÍ A VYJÁDŘENÍ PROŽITKU PROSTŘEDNICTVÍM 
VIZUÁLNÍHO UMĚNÍ (8 HODIN) 

učitelům 1. stupně ZŠ, 2. stupně ZŠ, vychovatelům ŠD, školních klubů, 
pedagogům volného času, učitelům ZUŠ, G, SOŠ a SOU
Kutná Hora, Barborská 51 / 12. 5. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:18-19-G51 

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář zaměřený na kulturní povědomí a vyjádření prožitku 
prostřednictvím vizuálního umění spojený s vlastní tematickou exkurzí, který 
provází pedagogy po známých i méně známých místech v Kutné Hoře, zajímavými 
místy a památkami města, který probíhá formou literárně historických výkladů 
obsahující prvky historie, architektury, uměleckých a občanských tradic.

EFEKTIVNÍ SPOLUPRÁCE MEZI UČITELEM, ASISTENTEM 
PEDAGOGA A RODINOU (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ, ZŠ, SŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům 
volného času, zvláště asistentům pedagoga

Kutná Hora, Barborská 51 / 16. 5. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:16-51-H51

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Seminář je zaměřen na efektivní podporu klíčového pracovníka při vzdělávání 
žáka se SVP ve škole, na asistenta pedagoga. Zdůrazňuje potřebu týmové 
spolupráce asistenta pedagoga s učiteli a poradenskými pracovníky školy při 
realizaci podpůrných opatření, dále pak nastavení efektivní spolupráce s rodinou. 

https://visk.cz/akce/3P5:18-19-G51 
https://visk.cz/akce/3P5:16-51-H51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

19. 4. 2023

MĚLNÍK
17. 4. 2023 JAK NA NEUKÁZNĚNÉ DÍTĚ VE SKUPINĚ (8 HODIN)  

učitelům ZŠ a odpovídajících roč. víceletých G, ZUŠ, vychovatelům ŠZ, 
pedagogům volného času a vedoucím zájmových kroužků

Mělník, Na Polabí 411/72, Česká zahradnická akademie / 17. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.  

https://visk.cz/akce/3P5:15-B5-M51

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

tomasova@visk.cz

724 961 090

Seminář s praktickou dílnou zaměřený na zvládnutí práce s neukázněnými dětmi 
v kolektivu. Účastníci se seznámí s teoretickým aparátem, který jim pomůže 
poučeně uplatňovat praktické postupy, jimž se budou věnovat. 

KOOPERATIVNÍ HRA V MATEŘSKÉ ŠKOLE (6 HODIN)  

pedagogickým pracovníkům MŠ

Mělník, Na Polabí 2854 / 19. 4. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-G5-M51

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS. 

tomasova@visk.cz

724 961 090

Vzdělávací program je zaměřen na jednu z možných metod skupinové práce – 
kooperativní hru, učení, kdy děti spolupracují na jednom úkolu, a každý z členů 
ve skupině má svůj velký podíl na výsledku dané činnosti. Takto pojatá výuka 
přináší dětem radost, potěšení a poskytuje dětem bezpečí a odbourává obavu 
z případného neúspěchu.

https://visk.cz/akce/3P5:15-B5-M51
https://visk.cz/akce/3P5:02-G5-M51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

12. 5. 2023

MĚLNÍK
21. 4. 2023 HUDEBNÍ A POHYBOVÁ VÝCHOVA / VĚNEČEK VERŠŮ, HER 

A ŘÍKADEL PRO DĚTI (4 HODINY) 

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, 
pedagogům volného času, učitelům ZUŠ

Mělník, Na Polabí 2854 / 21. 4. 2023 / 9:00–12:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:10-06-M51

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS. 

tomasova@visk.cz

724 961 090

Praktický seminář – hudební dílna nabízí inspiraci k rozvíjení múzického cítění 
dětí předškolního a mladšího školního věku a k osvojení tradičních i nových 
technik v oblasti hudebně pohybové výchovy. Lektorka formou praktických 
hudebně pohybových her seznámí účastníky semináře s písněmi, říkadly, popěvky 
a rozpočítadly, řazenými po měsících roku, které vhodně rozvíjejí nejen taneční, 
ale i dramatickou a řečovou výchovu.

JAK SE KROTÍ KLUBÍČKA / ROZVÍJÍME PRACOVNÍ DOVEDNOSTI 
DĚTÍ V MŠ A NA 1. ST. ZŠ (6 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, 
pedagogům volného času

Mělník, Na Polabí 285 / 12. 5. 2023 / 9:00–14:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:03-40-M51

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS. 

tomasova@visk.cz

724 961 090

Seminář je zaměřen na rozšíření a prohloubení metodiky polytechnické 
výchovy v oblasti práce s přírodním textilním materiálem – s různými druhy 
látek, nitěmi, vlněnými a bavlněnými přízemi, ovčí vlnou, hedvábím, lnem, 
papírem ad. V praktické části semináře budou posíleny rukodělné dovednosti 
účastníků nezbytné pro praktické využití zprostředkovaných postupů a metod 
polytechnické výchovy.

https://visk.cz/akce/3P5:10-06-M51
https://visk.cz/akce/3P5:03-40-M51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

ODKAZ

URČENO

KDY A KDE

14. 4. 2023

MLADÁ BOLESLAV
18. 4. 2023 KOOPERATIVNÍ HRA V MATEŘSKÉ ŠKOLE (6 HODIN)  

pedagogickým pracovníkům MŠ

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1/ 18. 4. 2023 / 9:00–14:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-G5-S51

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Vzdělávací program se zaměří na možnosti využití kooperativní hry v předškolním 
vzdělávání, která přináší dětem radost, rozvíjí základní prvky kooperace, 
umožňuje samostatnou práci i rozhodování a díky společnému cíli, kde nikdo 
neprohrává, posiluje motivaci dětí. 

JAK SE KROTÍ KLUBÍČKA / ROZVÍJÍME PRACOVNÍ DOVEDNOSTI 
DĚTÍ MŠ A 1. ST. ZŠ (6 HODIN)   

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, 
pedagogům volného času

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 14. 4. 2023 / 9:00–14:00 hod. 
https://visk.cz/akce/3P5:03-40-S51

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Vzdělávací program je zaměřen na rozvoj polytechnické výchovy v oblasti 
práce s  různými druhy látek, nitěmi, vlněnými a bavlněnými přízemi, ovčí 
vlnou, hedvábím, lnem, papírem ad. V praktické části semináře se účastníci 
seznámí s  různými druhy tkaní a vyzkouší si také další vhodné aktivity a hry 
pro vnímání textilních materiálů hmatem, vyrobí si haptické hry a objekty, které 
pomáhají dětem a žákům rozvíjet nejen pracovní dovednosti, ale také trpělivost 
a soustředěnost.  

https://visk.cz/akce/3P5:02-G5-S51
https://visk.cz/akce/3P5:03-40-S51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

20. 4. 2023

MLADÁ BOLESLAV
19. 4. 2023 PRÁCE S LITERÁRNÍMI TEXTY A JEJICH VYUŽITÍ NA 1. ST. ZŠ 

(8 HODIN)  

pedagogickým pracovníkům 1. st. ZŠ

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 19. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:03-58-S51 

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Vzdělávací program je zaměřen na cíle, metody a formy výuky, jež mohou pomoci 
žákům porozumět literárním textům. Vyzkouší si interpretaci veršovaných 
a prozaických textů (budou využity texty z dětské četby a starších i současných 
čítanek, práce s bilderbuchem). Na konkrétních příkladech si přiblíží využití 
metod kritického myšlení k podpoře a rozvíjení čtenářské gramotnosti.  

VERNEOVKY JAKO PROSTŘEDEK K ROZVOJI MEZIPŘEDMĚTOVÝCH 
ČTENÁŘSKÝCH DOVEDNOSTÍ (8 HODIN)   

učitelům českého jazyka a literatury na 2. st. ZŠ a v odpovídajících roč. víceletých G

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1/ 20. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:04-50-S51 

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Knihy Julese Verna patří ke zlatému fondu literatury pro děti a mládež. 
Verneovky charakterizuje nejen dobrodružný charakter příběhů, jejich čtenáři 
jsou konfrontováni s mnoha vědními obory – fyzikou, chemií, astronomií, 
biologií, matematikou, geografií i historií. Účastníci budou pracovat s vybranými 
texty, v nichž se uplatňuje propojování různých vědeckých poznatků i předjímání 
budoucího vývoje. 

https://visk.cz/akce/3P5:03-58-S51 
https://visk.cz/akce/3P5:04-50-S51 


ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

20. 4. 2023

NYMBURK
19. 4. 2023 JÓGA PRO DĚTI (6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, 
pedagogům volného času

Nymburk, V Kolonii 1804 / 19. 4. 2023 / 9:00–14:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-25-N51 

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Seminář je zaměřen na seznámení učitelů MŠ a 1. st. ZŠ se specifiky jógy pro děti, 
jejími přínosy pro dětský organismus a možnostmi jejího využití v každodenní 
praxi. Důraz je kladen na motivaci dětí ke cvičení. Seminář také poukazuje na 
pozitivní vliv cvičení s prvky jógy na hyperaktivní děti. Na konkrétních příkladech 
budou předvedené hlavní předností a silné stránky konkrétních relaxačních 
technik.

SPOLUPRÁCE A KOMUNIKACE S RODIČI V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
(6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ 

Nymburk, V Kolonii 1804 / 20. 4. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-G9-N51

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Seminář nastíní účastníkům možnosti vedoucí ke vstřícné spolupráci učitelů 
a rodičů v rámci vzdělávání dětí v mateřské škole. Učitelé a rodiče jsou partnery 
při výchově a vzdělávání dětí a jejich součinnost má pozitivní vliv na dítě a přispívá 
k jeho zdárnému rozvoji. K tomu, abychom této efektivní součinnosti dosáhli, 
je nutné nejen vytvořit, ale dále také neustále udržovat kvalitní spolupráci 
a komunikaci učitelů s rodiči. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-25-N51 
https://visk.cz/akce/3P5:02-G9-N51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

10. 5. 2023

NYMBURK
26. 4. 2023 CO JE V HLAVĚ, TO SE POČÍTÁ  (8 HODIN)

učitelům 1. st. ZŠ

Nymburk, V Kolonii 1804 / 26. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:03-93-N51

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Inspirativní dílna zaměřená na metody a formy práce, které podporují rozvoj 
matematické gramotnosti žáků 1. stupně ZŠ. Cílem je podněcování kultury 
numerického počítání, posilování efektivity pamětného učení a logického 
uvažování. Účastníci se vyzkouší činnosti a didaktické přístupy, jejichž 
prostřednictvím lze účinně naplňovat nejdůležitější cíle vyučování matematice 
na 1. stupni ZŠ.

OD MODELOVÁNÍ K POČÍTÁNÍ (4 HODINY)

učitelům matematiky na 2. stupni ZŠ, G, SOŠ a SOU

Nymburk, V Kolonii 1804 / 10. 5. 2023 / 9:00–12:15 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:06-06-N51

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Vzdělávací akce je zaměřena na podporu zavádění inovativních forem a metod 
výuky směřujících k rozvoji matematické gramotnosti žáků a k rozvoji 
individualizace výuky v této oblasti. Cílem vzdělávacího programu je podpořit 
pedagogické pracovníky v zavádění inovativních forem a metod výuky směřujících 
k rozvoji matematické gramotnosti žáků.

https://visk.cz/akce/3P5:03-93-N51
https://visk.cz/akce/3P5:06-06-N51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

KDY A KDE

URČENO

18. 4. 2023

PRAHA
17. 4. 2023 GOOGLE WORKSPACE VE ŠKOLSTVÍ (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům ZŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 17. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.  

https://visk.cz/akce/3P5:07-70-G51

MGR. MARTIN DONÁT

donat@visk.cz

702 277 651

Účastníci se seznámí nejen s ovládáním aplikací, ale také s jejím praktickým 
používáním ve školním prostředí. Kurz se rovněž zaměří na aplikaci Učebna 
Google a vytváření online testů. Součástí bude i ukázka využití chromebooků 
v praxi školy a jejich dálková správa, chromebooky v praxi školy, využití dálkové 
správy, uzamčený režim a testování. 

EFEKTIVNÍ FUNGOVÁNÍ ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ 
Z POHLEDU VEDENÍ ŠKOLY (8 HODIN)

ředitelům a vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení, výchovným 
poradcům, metodikům prevence a speciálním pedagogům

Praha, Sportovní 846/22 / 18. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:15-D3-A51

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

koubova@visk.cz

724 751 900

Seminář si klade za cíl seznámit vedení škol s tím, jak by mělo nastavit ve své 
škole poradenské služby a jak může napomoci efektivnímu fungování ŠPP, a tím 
zkvalitňovat vzdělávání nejen žáků se SVP, ale i žáků intaktních, neboť i pro ně 
poradenské služby škola realizuje. Seminář je možné realizovat také na zakázku 
školy s jejími konkrétními požadavky a potřebami.  

https://visk.cz/akce/3P5:07-70-G51
https://visk.cz/akce/3P5:15-D3-A51


URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

ANOTACE

19. 4. 2023

PRAHA
19. 4. 2023  STUDÁNKY VÍLY ROZÁRKY (8 HODIN)  

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK 
a pedagogům volného času

Praha, Sportovní 846/22 / 19. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-D4-A51

MGR. BARBORA ŠTEFLOVÁ

steflova@visk.cz

725 416 194

Praktický seminář vedený interaktivní formou se zaměří na využití projektů 
v environmentální výchově dětí předškolního a mladšího školního věku. Představí 
dlouhodobý projekt na téma voda, určený pro předškolní vzdělávání a 1. stupeň 
základní školy. Netradiční a hravou formou, prostřednictvím kouzelného příběhu 
víly Rozárky, přibližuje projekt dětem a žákům důležité téma vody v mnoha jejích 
podobách a souvislostech. 

PEDAGOGICKÁ DIAGNOSTIKA S VYUŽITÍM PORTFOLIA DÍTĚTE 
(8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ a asistentům pedagoga

Praha, Sportovní 846/22 / 19. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod

https://visk.cz/akce/3P5:02-D8-A51

MGR. TOMÁŠ PÁTEK

patek@visk.cz

724 859 117

Seminář je zaměřen na problematiku pedagogické diagnostiky s využitím portfolia 
dítěte v mateřské škole. Seznámí účastníky s postupem, jak získávat informace 
o pokrocích dítěte a zaznamenávat je. Poskytne vhodné diagnostické nástroje a 
praktické činnosti a také činnosti s jednotlivými diagnostickými nástroji.

https://visk.cz/akce/3P5:02-D4-A51
https://visk.cz/akce/3P5:02-D8-A51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

25. 4. 2023

PRAHA
24. 4. 2023 ROBOTI VE VÝUCE – ZÁKLADY PROGRAMOVÁNÍ (6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům ZŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 24. 4. 2023 / 9:00–14:15

https://visk.cz/akce/3P5:07-69-G51

MGR. MARTIN DONÁT

donat@visk.cz

702 277 651

Seminář je zaměřený na výuku robotiky s robotickými pomůckami na prvním 
a druhém stupni ZŠ. Možnosti využití robotických pomůcek při výuce všeobecně 
vzdělávacích předmětů v rámci pojetí nové informatiky. Seznámení s robotickými 
pomůckami. Postup výuky s roboty podrobné a praktické seznámení 
s  robotickými pomůckami. Součástí semináře jsou praktické ukázky využití ve 
výuce se zaměřením na mezipředmětové vztahy. 

PÉČE O TĚLO A ZDRAVÍ – JAK PŮSOBÍ ČTYŘI ŽIVLY V NAŠEM 
ŽIVOTĚ /OHEŇ, VODA, VZDUCH, ZEMĚ (6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, 
pedagogům volného času

Praha, Sportovní 846/22 / 25. 4. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-G4-A51

MGR. TOMÁŠ PÁTEK

patek@visk.cz

724 859 117

Praktický seminář zaměřený na aktivity, které vedou děti formou prožitkových 
her k osvojování si dovedností péče o tělo pomocí čtyř živlů – země, voda, oheň a 
vzduch. Pomůžeme dětem osvojovat si a rozvíjet dovednosti, prožitky a poznat-
ky, díky kterým dostane již v raném věku pevné základy v péči o tělo a celkové 
zdraví. Obsahem kurzu budou i prožitkové hry, pohybové a taneční aktivity, in-
spirativní cvičení, tvořivé výtvarné práce, relaxace a diskuse.

https://visk.cz/akce/3P5:07-69-G51
https://visk.cz/akce/3P5:02-G4-A51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

26. 4. 2023

PRAHA
25./26. 4. 2023 VYUŽITÍ MINECRAFT: EDUCATION EDITION VE VÝUCE NA 

ZÁKLADNÍ ŠKOLE (4 + 4 HODINY)

pedagogickým pracovníkům ZŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 25. a 26. 4. 2023 / 14:00–17:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:07-68-G52

MGR. MARTIN DONÁT

donat@visk.cz

702 277 651

Účastníci kurzu se nejprve seznámí s aplikací Minecraft: Education Edition jako 
nástrojem pro vzdělávání. Osvojí si základy ovládání, pohybu a herních principů. 
Seznámí se s nastavením hry i jednotlivých světů a s nastaveními usnadňující 
výuku v tomto prostředí. Dále se naučí používat speciální funkce hry určené pro 
vzdělávání. 

OBJEVUJEME SVĚT KOLEM NÁS / PTAČÍ SVĚT – TVOŘIVÉ 
ČINNOSTI VE VÝTVARNÉ A POLYTECHNICKÉ VÝCHOVĚ (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. a 2. stupně ZŠ /učitelům VV na ZŠ/ 
ZUŠ, vychovatelům školských zařízení, pedagogům volného času, učitelům – 
vedoucím školních zájmových kroužků
Praha, Sportovní 846/22 / 26. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:10-73-A51

MGR. TOMÁŠ PÁTEK

patek@visk.cz

724 859 117

Praktický seminář s dílnou je zaměřen na způsoby začlenění polytechnické 
výchovy do tematických celků ŠVP. Vede děti a žáky k zapojení smyslového 
vnímání – zraku, sluchu a hmatu. Materiál vybízí k hlubšímu vztahu a recyklaci 
materiálu, umožní žákům poznání svých schopností a dovedností, vede k ochraně 
životního prostředí, ekologickému myšlení.

https://visk.cz/akce/3P5:07-68-G52
https://visk.cz/akce/3P5:10-73-A51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

URČENO

10. 5. 2023

PRAHA
28. 4. 2023 FORMATIVNÍ HODNOCENÍ A FORMATIVNÍ VYUČOVACÍ METODY 1 

(8 HODIN)

pedagogům ZŠ, SŠ a ZUŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 28. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:15-B2-A51

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

koubova@visk.cz

724 751 900

Seminář si klade za cíl podpořit učitele při zavádění formativního způsobu 
výuky a hodnocení do své praxe tím, že upozorňuje na příklady dobré praxe, 
ale i na úskalí, se kterými se mohou setkat. V praktické části se snaží o rozvoj 
didaktických technik, které jednak umožňují vyučujícím lépe diagnostikovat 
potřeby žáků a adaptovat výuku v závislosti na této diagnóze a jednak zvyšují 
u  jednotlivců jejich samostatnost a schopnost rozhodování. 

ŘEMESLO MÁ ZLATÉ DNO / ROZVÍJÍME PRACOVNÍ DOVEDNOSTÍ 
DĚTÍ MŠ A 1. ST. ZŠ (6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, 
pedagogům volného času

Praha, Sportovní 846/22 / 10. 5. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:03-45-A51

MGR. TOMÁŠ PÁTEK

patek@visk.cz

724 859 117

Seminář představí různé řemeslné činnosti a poukáže na zvyšující se potřebu roz-
voje pracovních dovedností u dětí v předškolním a mladším školním věku. Sezná-
mí účastníky s celou řadou aktivit, nápadů a inspirací, jak dětem zprostředkovat 
stará i současná řemesla a technologie. Účastníkům semináře budou poskytnuty 
autorské pracovní listy, pomocí kterých je možné např. roztřídit výrobky a nářadí 
jednotlivých řemeslníků nebo postavit sud.

https://visk.cz/akce/3P5:15-B2-A51
https://visk.cz/akce/3P5:03-45-A51


ANOTACE

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

URČENO

PRAHA
12. 5. 2023 PODPORUJEME PŘÍRODOVĚDNOU GRAMOTNOST ŽÁKŮ /

FASCINUJÍCÍ SVĚT VČEL A HMYZU (6 HODIN) 

učitelům 1. st. ZŠ a školním koordinátorům EVVO

Praha, Sportovní 846/22 / 12. 5. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:03-44-A51

MGR. BARBORA ŠTEFLOVÁ

steflova@visk.cz

725 416 194

Seminář vychází ze vzdělávací oblasti Člověk a příroda a z průřezového tématu 
Environmentální výchova. Je určen učitelům 1. st. ZŠ a navazuje na úspěšný 
stejnojmenný seminář pro učitele mateřských škol. Lektorka poskytne účastníkům 
řadu inspirací a praktických námětů na výukové aktivity a představí motivační 
celoroční vzdělávací projekt, prostřednictvím něhož mohou dětem přiblížit svět 
hmyzu hravou a zábavnou formou. 

https://visk.cz/akce/3P5:03-44-A51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

24. 4. 2023

PŘÍBRAM
13. 4. 2023 JAK NA NEUKÁZNĚNÉ DÍTĚ VE SKUPINĚ (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ, ZŠ, SŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům 
volného času, zvláště asistentům pedagoga

Příbram VII, Třída Osvobození 387/ 13. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:15-B5-P51

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Seminář s praktickou dílnou zaměřený na zvládnutí práce s neukázněnými dětmi 
v kolektivu. Účastníci se seznámí s teoretickým aparátem, který jim pomůže 
poučeně uplatňovat praktické postupy, jimž se budou věnovat ve 2. části semináře. 

METODY PROPOJENÍ HUDBY S POHYBEM, PROŽITKEM 
A TVOŘIVOSTÍ (6 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. stupně ZŠ a PVČ

Příbram IV, Pod Šachtami 294, DDM / 24. 4. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:10-75-P51

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Obsah semináře tvoří kreativní instrumentální, vokální, poslechové a hudebně 
pohybové činnosti, hra na tělo a improvizace. Ve všech aktivitách je kladen důraz 
na prožitek, tvořivost a sebereflexi. Cílem vzdělávacího programu je seznámit 
účastníky s vyzkoušenými pedagogickými modely, které snadno aplikují do 
vlastního vyučování.

https://visk.cz/akce/3P5:15-B5-P51
https://visk.cz/akce/3P5:10-75-P51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

4. 5. 2023

PŘÍBRAM
3. 5. 2023 ROSTLINY – MEZI JEDEM A LÉKEM (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům 2. stupně ZŠ, SŠ a gymnázií, VOŠ a pedagogům 
volného času a vychovatelům školských zařízení

Příbram VII, Třída Osvobození 387/ 3. 5. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:09-45-P51

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Seminář je zaměřený na tematické prolínání oborů, který ukazuje možnosti 
nahlížení na zdánlivě jednooborovou biologickou problematiku i z jiných úhlů. 
Rozšíření čistě botanického tématu o aspekty historické, chemické, genetické, 
medicínské či kriminalistické může zvýšit zájem o botaniku i u těch žáků, kteří 
jsou primárně zaměřeni na jiné obory a biologie není jejich hlavní zálibou.

GRADOVANÉ ÚLOHY A GRADOVANÉ TESTY V MATEMATICE 
(8 HODIN)

učitelům 2. stupně ZŠ, gymnázií, SOŠ a SOU, VOŠ

Příbram VII, Třída Osvobození 387/ 4. 5. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:06-41-P51

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Praktický seminář s dílnou zaměřený na problematiku, před kterou jsou 
učitelé postaveni čím dál častěji, jak pracovat se třídou, kde mají žáky s velmi 
rozdílnou úrovní schopností v matematice. Učitelé potřebují výuku diferencovat 
a individualizovat. K tomu jim mohou posloužit jako dobrý nástroj gradované 
úlohy a gradované testy.

https://visk.cz/akce/3P5:09-45-P51
https://visk.cz/akce/3P5:06-41-P51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

10. 5. 2023

PŘÍBRAM
9. 5. 2023 ROBOTICKÉ HRAČKY V PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ

Příbram VII, Třída Osvobození 387/ 9. 5. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-95-P51

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Seminář s workshopem je zaměřen na podporu předškolních pedagogů v oblasti 
digitální a matematické pregramotnosti v MŠ při využívání moderních pomůcek 
– robotických hraček ve vzdělávacích aktivitách pro děti předškolního věku. 
Nabízené činnosti a aktivity vycházejí z vlastních zkušeností práce učitelky 
mateřské školy a ukazují cílené zařazení robotických hraček do běžných 
vzdělávacích aktivit.

VYBRANÁ DÍLA SOUČASNÉ SVĚTOVÉ LITERATURY NA SŠ A VOŠ III. 
(8 HODIN)

učitelům českého jazyka a literatury na SŠ a VOŠ

Příbram VII, Třída Osvobození 387/ 10. 5. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:04-49-P51

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Volné pokračování semináře seznamuje účastníky s dalšími vybranými autory 
a  některými jejich literárními díly, která v posledním dvacetiletí upoutala 
pozornost kritiků i čtenářů. Seminář nepředkládá komplexní přehledové 
informace o současném vývoji jednotlivých světových literatur, ale směřuje spíše 
ke hledání cest k rozvoji čtenářských dovedností žáků prostřednictvím vybraných 
děl těchto autorů.

https://visk.cz/akce/3P5:02-95-P51
https://visk.cz/akce/3P5:04-49-P51


ANOTACE

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

URČENO

PŘÍBRAM
12. 5. 2023 PEDAGOGICKÁ DIAGNOSTIKA V PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ 

(8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ a AP

Příbram VII, Třída Osvobození 387/ 12. 5. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-I2-P51

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Praktický seminář zaměřený na význam pedagogické diagnostiky jako účinného 
nástroje pedagogického hodnocení a komunikace mezi dítětem a učitelem.  Cílem 
vzdělávacího programu je vést pedagogy k využívání různých diagnostických 
nástrojů a jejich propojením si vytvořit nástroj vlastní, který bude vyhovovat 
jejich potřebám.

https://visk.cz/akce/3P5:02-I2-P51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

25. 4. 2023

RAKOVNÍK
14. 4. 2023 JAK UČIT BADATELSKY O PŘÍRODĚ  (8 HODIN)    

pedagogickým pracovníkům ZŠ, G, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům volného 
času

Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 14. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:09-50-R51

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

Seminář s dílnou představuje využití metody badatelsky orientovaného vyučování. 
Metoda je postavena na aktivním získávání informací dětmi, zahrnuje fáze 
kladení otázek, formulace hypotézy, pozorování a pokus a vyhodnocení. Součástí 
programu je i praktická ukázka badatelsky orientované výuky v přírodě a vlastní 
návrh účastníků. 

PRÁCE S EMOCEMI A SE STRESEM PRO UČITELE (8 HODIN) 

učitelům 1. a 2. stupně ZŠ, učitelům gymnázií, učitelům SOŠ a SOU, učitelům 
ZUŠ a SUŠ, vychovatelům školských zařízení, asistentům pedagoga

Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 25. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:15-D5-R51

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

Seminář pedagogy seznámí s „třípatrovým modelem fungování mozku“ (dle 
Daniela Siegela) a jak je možné tento model používat v každodenním životě při 
zvládání emocí a stresu. Pedagogové si osvojí 4 kroky ke zvládnutí emocí, které 
na tento model navazují. Jak mohou být vztek, strach nebo smutek v životě 
prospěšné, a naučí se několik konkrétních relaxačních technik, které si sami 
vyzkouší.

https://visk.cz/akce/3P5:09-50-R51
https://visk.cz/akce/3P5:15-D5-R51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

RAKOVNÍK
10. 5. 2023 PILATES - CVIČENÍ S OVERBALLEM  (5 HODIN)  

učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení, 
pedagogům volného času 

Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 10. 5. 2023 / 9:00–13:30 hod.  

https://visk.cz/akce/3P5:02-E4-R51

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

Praktický seminář zaměřený na seznámení pedagogů se základními principy 
Pilatesovy metody. Co je to pás síly, neutrální poloha a jak správně dýchat při 
posilování. Během praktického cvičení účastníci poznají nové způsoby jemného, 
ale účinného posilování s overballem. Dvě cvičební sestavy jsou vybrány s ohledem 
na věkovou kategorii dětí, základem sestavy jsou cviky vybrané podle Pilates 
a cviky budou metodicky rozděleny dle obtížnosti.

https://visk.cz/akce/3P5:02-E4-R51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

10./17. 5. 2023

WEBINÁŘE
19./24. 4. 2023 LATERALITA A JEJÍ VLIV NA ŠKOLNÍ PRAXI (2 x 4 HODINY)  

učitelům MŠ a 1. st. ZŠ, výchovným poradcům

on-line/ 1. díl 19. 4. 2023, 2. díl 26. 4. 2023 / 13:00–16:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:03-95-G51

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Webinář je zaměřený na propojení poznatků v oblasti výzkumu laterality 
mozkových hemisfér s projevy obtíží ve školní praxi. Včasné rozpoznání 
a respektování vedoucí ruky může zásadním způsobem ovlivnit přirozený vývoj 
dítěte a v konečném důsledku ovlivňuje školní zralost a školní úspěšnost jedince. 

NÁCVIK A OBTÍŽE PSANÍ (2 x 4 HODINY) 

učitelům 1. stupně ZŠ a AP

on-line / 1. díl 10. 5. 2023, 2. díl 17. 5. 2023 / 13:00–16:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:03-99-G51

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Webinář je zaměřen na aspekty, které ovlivňují nácvik psaní a na odstraňování 
obtíží při jeho nácviku. Webinář s praktickými ukázkami vysvětluje nejčastější 
příčiny vzniku výukových obtíží v prvním a druhém ročníku ZŠ, nastiňuje metodiku 
psaní i možnosti nápravy deficitů pod vedením učitele. Seznamuje s nejčastějšími 
výukovými problémy, k nimž dochází v praxi u dětí s výraznými grafomotorickými 
obtížemi, které pramení z nerovnoměrného raného psychomotorického vývoje.

https://visk.cz/akce/3P5:03-95-G51
 https://visk.cz/akce/3P5:03-99-G51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

24. 5. 2023

WEBINÁŘE
10. 5. 2023 ČTENÍ S POROZUMĚNÍM NA 2. ST. ZŠ A ODP. ROČ. G S VYUŽITÍM 

TEXTŮ RŮZNÉHO ZAMĚŘENÍ (8 HODIN)

učitelům českého jazyka a literatury na 2. st. ZŠ a odpovídajících ročnících 
víceletých G

on-line / 10. 5. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:04-58-G51

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

koubova@visk.cz

724 751 900

Webinář se soustředí na možnosti využití oborově zaměřených textů (literární, 
dějepisné, přírodopisné, umělecké) a techniky čtenářské gramotnosti před a po 
čtení.

GRADOVANÉ ÚLOHY V MATEMATICE (4 HODINY)

učitelům matematiky na 2. stupni ZŠ a SŠ a VOŠ

on-line / 24. 5. 2023 / 13:00–16:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:06-45-G51

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Webinář je zaměřený na problematiku individualizace a diferenciace ve výuce 
matematiky prostřednictvím gradovaných úloh. Jak pracovat se třídou, kde mají 
žáci velmi rozdílnou úroveň schopností v matematice? Jako dobrý nástroj k tomu 
mohou posloužit gradované úlohy. 

https://visk.cz/akce/3P5:04-58-G51
https://visk.cz/akce/3P5:06-45-G51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KVALIFIKAČNÍ STUDIA
od října 2023 STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 

(100 HODIN) 

vzdělávací program je určen pedagogickým pracovníkům, kteří vykonávají nebo 
mají zájem vykonávat funkci ředitele školy nebo školského zařízení a nesplňují 
kvalifikační předpoklad manažerského vzdělání pro výkon této funkce

Praha, Sportovní 846/22 / 09. 10. 2023 – 31. 05. 2024/ 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:19-01-G51

Obsah vzdělávacího programu Studium pro ředitele škol a školských zařízení 
vychází z podmínek a požadavků stanovených v § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 
Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, a v § 5 vyhlášky 
č. 317/2005 Sb, o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi 
a kariérním systému pedagogických pracovníků, a je v souladu se Standardy pro 
udělování akreditací DVPP vydanými MŠMT dne 29. 9. 2005 pod č.j. 26 451/2005-
25, 30 908/2005-25.

Vzdělávací program je základní přípravou školských manažerů a je zaměřen na 
získání a zvýšení profesních znalostí a dovedností v oblasti řízení škol a školských 
zařízení, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy 
nebo školského zařízení tak, jak stanovuje § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. 

Studium je realizováno v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
podle § 24 odst. 4 písm. a) zákona č. 563/2004 Sb. 

Součástí studia je třídenní odborná stáž, řízené samostudium a zpracování 
závěrečné práce. Studium bude ukončeno obhajobou závěrečné práce 
a závěrečnou zkouškou před komisí. 

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

MGR. MARTIN BORSKÝ

borskym@visk.cz

725 868 738

ODBORNÝ GARANT

ORGANIZAČNÍ GARANT

https://visk.cz/akce/3P5:19-01-G51


ANOTACE

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

KONTAKT

KVALIFIKAČNÍ STUDIA
od září 2023 DOPLŇUJÍCÍ DIDAKTICKÉ STUDIUM ANGLICKÉHO JAZYKA 

(62 HODIN)

učitelům angličtiny k doplnění odborné kvalifikace učitele AJ podle § 12 písm. b) 
a d) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Praha, Sportovní 846/22/ 14. 9. – 14. 12. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:19-09-G51

Vzdělávací program je zaměřen na získání znalostí a dovedností v oblasti oborové 
didaktiky angličtiny, se základy managementu výuky příslušného cizího jazyka 
ve třídě a s nejnovějšími trendy ve výuce cizích jazyků, které jsou nezbytnou 
součástí kvalifikace učitele anglického jazyka. 

Studium je určeno učitelům angličtiny k doplnění vzdělání pro dosažení odborné 
kvalifikace učitele AJ podle příslušného právního předpisu.
Studium je zaměřeno na didaktiku anglického jazyka – na problematiku dosažení 
vzdělávacích cílů ve všech čtyřech jazykových dovednostech žáků, tj. v porozumění 
písemnému projevu (čtení) a ústnímu projevu (poslech) a v samostatném 
písemném a ústním projevu s rozlišením pro jednotlivé věkové skupiny žáků 1. a 2. 
stupně základní školy, střední školy a jazykových škol s právem státní jazykové 
zkoušky. 

Studium je rozděleno do 15 tematických bloků, každému bloku přísluší časová 
dotace 4 výukové hodiny. Každý tematický blok obsahuje 2 výukové moduly, 
v  jejichž obsahu jsou zohledněna specifika anglického jazyka. Všechna témata 
jsou probírána srovnávacím způsobem s přihlédnutím k věkovým zvláštnostem 
žáků 1. a 2. stupně ZŠ a SŠ.

Termíny setkání: 14. 9., 21. 9., 13. 10., 27. 10., 10. 11., 24. 11., 30. 11., 14. 12. 2023

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

janouskovah@visk.cz

601 696 698

ODBORNÝ GARANT

ORGANIZAČNÍ GARANT

https://visk.cz/akce/3P5:19-09-G51


ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

KONTAKT

KVALIFIKAČNÍ STUDIA
od září 2023 KVALIFIKAČNÍ KURZ STUDIUM PEDAGOGIKY PRO PEDAGOGY 

VOLNÉHO ČASU VYKONÁVAJÍCÍ KOMPLEXNÍ PŘÍMOU 
PEDAGOGICKOU ČINNOST (120 HODIN) 

zájemcům o práci pedagoga volného času, kteří chtějí vykonávat komplexní 
přímou pedagogickou činnost v zájmovém vzdělávání a nesplňují požadavky 
odborné kvalifikace stanovené zákonem č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících. 

Praha 5 - Smíchov, Zborovská 11 / zahájení 22. 9. 2023, ukončení 14. 6. 2024 / 
8:30–15:30 hod.   

https://visk.cz/akce/3P5:19-07-G51 

Obsah studia vychází ze Standardu studia pedagogiky k získání kvalifikace 
pedagoga volného času, který vykonává komplexní přímou pedagogickou činnost 
v zájmovém vzdělávání ve školách a školských zařízeních pro zájmové vzdělávání. 

Studium zahrnuje celkem 15 výukových dnů (120 hod.) od září 2023 do června 
2024 a je ukončeno závěrečnou zkouškou a obhajobou závěrečné práce. 

Termíny výuky jsou sudé pátky: 22. 9. 2023, 6. 10. 2023, 20. 10. 2023, 3. 11. 2023, 
1. 12. 2023, 15. 12. 2023, 12. 1. 2024, 26. 1. 2024, 9. 2. 2024, 23. 2. 2024, 8. 3. 2024, 
22. 3. 2024, 5. 4. 2024, 19. 4. 2024, 3. 5. 2024.

ING. VIKTÓRIA KUBÍČKOVÁ

kubickova@visk.cz

601 370 150

MGR. JIŘINA DRAŽSKÁ

drazska@visk.cz

731 470 387

ODBORNÝ GARANT

ORGANIZAČNÍ GARANT

https://visk.cz/akce/3P5:19-07-G51 


ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

KONTAKT

KVALIFIKAČNÍ STUDIA
od září 2023 KVALIFIKAČNÍ KURZ STUDIUM PEDAGOGIKY PRO VYCHOVATELE 

(80 HODIN)  

zájemcům o práci vychovatele ve školní družině, školním klubu, kteří mají vyšší 
odborné vzdělání nebo vysokoškolské vzdělání

Praha 5 - Smíchov, Zborovská 11 / zahájení 22. 9. 2023, ukončení 14. 6. 2024 / 
8:30–15:30 hod.     

https://visk.cz/akce/3P5:19-03-G51 

Studium je určeno k doplnění pedagogické části kvalifikace vychovatelů v souladu 
s § 16 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících. 

Studium zahrnuje celkem 10 výukových dnů (80 hod.) od září 2023 do června 
2024 a je ukončeno závěrečnou zkouškou a obhajobou závěrečné práce.  

Termíny výuky jsou sudé pátky: 22. 9. 2023, 6. 10. 2023, 3. 11. 2023, 1. 12. 2023, 
15. 12. 2023, 12. 1. 2024, 26. 1. 2024, 23. 2. 2024, 22. 3. 2024, 5. 4. 2024, závěrečná 
zkouška v červnu 2024.

ING. VIKTÓRIA KUBÍČKOVÁ

kubickova@visk.cz

601 370 150

MGR. JIŘINA DRAŽSKÁ

drazska@visk.cz

731 470 387

ODBORNÝ GARANT

ORGANIZAČNÍ GARANT

https://visk.cz/akce/3P5:19-03-G51


URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

ANOTACE

od října 2023

SPECIALIZAČNÍ STUDIA
STUDIUM K VÝKONU SPECIALIZOVANÝCH ČINNOSTÍ 
KOORDINACE V OBLASTI INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ (254 HODIN) 

Obsah vzdělávacího programu Specializovaná činnost koordinace v oblasti 
informačních a komunikačních technologií vychází z podmínek a požadavků 
stanovených v zákoně č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 317/2005 Sb., 
o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním 
systému pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů – § 9 odst. 
1 písm. a), studium je sestaveno dle Standardu studia k výkonu specializované 
činnosti koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií. 
Studium je zaměřeno na práci s lidmi, jejich spolupráci a pedagogické vedení, tj. 
pedagogický leadership. Součástí studia je síťování účastníků, vznik a posilování 
profesních komunit odborníků, kteří si vzájemně (za podpory digitálních 
technologií) pomáhají a podporují se, a to za účelem poskytování kvalitní 
metodické podpory v integraci digitálních technologií do života školy ostatním 
pedagogickým pracovníkům. S tímto záměrem jsou do studia zařazeny i exkurze 
a stáže. 

Rozsah: 254 hodin, 80 hodin distanční výuky a 174 hodin prezenčně, studium je 
plánováno na jeden školní rok. Studijní den-čtvrtek (konkrétní termíny budou 
upřesněny).

pedagogickým pracovníkům MŠ, ZŠ, SŠ, G, SOŠ a SOU/vstupní úroveň 
digitálních kompetencí účastníků je min. na úrovni B1 DigCompEdu

Praha, Sportovní 846/22 / 09. 10. 2023 – 31. 5. 2024/ 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:19-01-G51

ODBORNÝ GARANT

MGR. MARTIN DONÁT

donat@visk.cz

702 277 651

ORGANIZAČNÍ GARANT

VÁCLAV HORA

hora@visk.cz

728 248 403

https://visk.cz/akce/3P5:19-01-G51


URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

ANOTACE

od října 2023

SPECIALIZAČNÍ STUDIA
STUDIUM K VÝKONU SPECIALIZOVANÝCH ČINNOSTÍ – PREVENCE 
SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ (250 HODIN)
Studium k výkonu specializovaných činností realizované v rámci DVPP je určeno 
učitelům, kteří jsou (nebo by chtěli být) na pozici školního metodika prevence 
ve škole, který je nezastupitelným členem Školního poradenského pracoviště 
školy. Studijní program je zaměřen na získání vědomostí a dovedností, které se 
projeví ve schopnostech aplikace pedagogiky a psychologie, adiktologie a výstupů 
z nejnovějších výzkumů v oblasti prevence rizikového chování. Důraz je kladen 
na rozvoj dovedností týmové spolupráce mezi jednotlivými pracovníky Školního 
poradenského pracoviště (ŠPP). Cílem vzdělávacího programu je prohloubit 
a rozšířit vědomosti a dovednosti učitelů pro práci s dětmi s rizikem vzniku 
sociálně nežádoucího chování, a to jak s jednotlivcem, tak se skupinou (třídou). 
Připravit školní metodiky prevence tak, aby dokázali sami vyhledávat tyto žáky, 
doporučovat pro žáky i třídy odborné intervence, spolupracovat se školskými 
poradenskými zařízeními a institucemi specializovanými na práci s rizikovou 
mládeží.  
Celkově program zahrnuje 250 hodin přímé i nepřímé výuky (včetně stáží na 
odborných pracovištích poskytujících poradenskou, intervenční a léčebnou 
pomoc). Studenti mají dále možnost využít konzultace při zpracování závěrečné 
práce. Studijní skupina dále využívá internetové výukové prostředí TEAMS, kde 
probíhají některé další aktivity studia. Studijním dnem je čtvrtek. 

Studium je určeno pro absolventy magisterských studijních programů 
učitelských oborů nebo pro absolventy magisterského studia neučitelského 
zaměření doplněného o studium pedagogiky podle § 22 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 563/2004 Sb. Druh aprobace není rozhodující.

Praha, Sportovní 846/22 / 9. 10. 2023 – 31. 5. 2024 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:19-01-G51

ODBORNÝ GARANT

MGR. MIROSLAV VOSMIK

vosmik@visk.cz

724 751 902

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. BARBORA ŠTEFLOVÁ

steflova@visk.cz

725 416 194

https://visk.cz/akce/3P5:19-01-G51


ANOTACE

KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

SPECIÁLNÍ NABÍDKA
26./27. 4. 2023 VÝJEZDNÍ SEMINÁŘ PRO ŘEDITELE ŠKOL – MŠ, ZŠ

(HOTEL LIONS NESUCHYNĚ)

ředitelům a zástupcům ředitele škol a školských zařízení

Hotel LIONS Nesuchyně / 26. a 27. 4. 2023

https://visk.cz/akce/3P5:01-51-G52

MGR. LINDA BORSKÁ RICHTEROVÁ

richterova@visk.cz

721 836 063

Dvoudenní seminář pro ředitele škol a školských zařízení zaměřený na poskytnutí
co nejširších informací o probíhajících změnách ve školství, legislativních změnách
a nových trendech ve vzdělávání.
Cílem vzdělávací akce je poskytnout ředitelům škol co nejširší informace 
o  probíhající transformaci školství a nových trendech ve vzdělávání, umožnit 
v pracovních setkáních navázat nové kontakty a předání zkušeností.

20. 4. 2023

Účastníky čeká celodenní nabitý program, kde se dozví mnoho postřehů z praxe 
zkušených kariérových poradců. V odpolední části je připravena série workshopů, 
na kterých si osvědčené techniky a metody budou moci sami vyzkoušet. 
Akce je pro účastníky ZDARMA a koná se v rámci projektu IKAP II Středočeského 
kraje. 

PRACOVNÍ SETKÁNÍ POSKYTOVATELŮ KARIÉROVÉHO 
PORADENSTVÍ - AKCE IKAP II STŘEDOČESKÉHO KRAJE

výchovní / kariéroví poradci a školní psychologové ze škol Středočeského kraje

Praha, ČSVTS, Novotného lávka200/5 / 20. 4. 2023 / 9:00-16:30

https://visk.cz/clanky/326-pozvanka-pracovni-setkani-poskytovatelu-kariero-
veho-poradenstvi/

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

janouskovah@visk.cz

601 696 698

https://visk.cz/akce/3P5:01-51-G52
https://visk.cz/clanky/326-pozvanka-pracovni-setkani-poskytovatelu-karieroveho-poradenstvi/
https://visk.cz/clanky/326-pozvanka-pracovni-setkani-poskytovatelu-karieroveho-poradenstvi/


URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

ANOTACE

28. 4. 2023 CO TO JE ZA ZVÍŘE, TA MÉDIA? (2 HODINY)

SPECIÁLNÍ NABÍDKA

Kdo má vliv na informace, podle kterých se rozhodujeme, kdo nám je vlastně 
přináší? Odkud berou informace naše děti, co je ohrožuje a formuje? A především, 
jak bychom měli média vyučovat, když naši studenti jsou v technologiích 
i moderních médiích daleko před námi? Poznejte s námi, jak vypadají média ve 
20. letech 21. století a zažijte ukázkovou hodinu mediální výchovy.  

Kurz „Co to je za zvíře, ta MÉDIA?“ pořádá projekt Klíče k médiím ve spolupráci 
se Vzdělávacím institutem Středočeského kraje. Složen je ze dvou částí. V první 
se dozvíte nejen jak dramaticky se za posledních několik let proměnila média, či 
kam míří, ale především, co to vlastně jsou média v současné době. Kdo má vliv na 
naše rozhodování, kdo ovlivňuje naše děti, jak s námi média mohou manipulovat 
a jak se tomu bránit.  

Druhou částí je ukázková „úvodní“ hodina mediální výchovy. V té uvidíte různé 
metody, jak je možné mediální výchovu zajímavě a poutavě učit. Dozvíte se, na 
jakých základech je možné mediální výchovu stavět. Získáte metodické listy, 
které vás jednotlivými hodinami mediální výchovy provedou i krátká videa, která 
můžete využít při výuce. 

ředitelům škol a školských zařízení, výchovným poradcům, metodikům prevence 
a speciálním pedagogům

Praha, MEC Centrum Arkády Pankrác / 28. 4. 2023 / 9:00–11:00 hod.  

https://visk.cz/akce/3P5:18-35-G51 

BC. KAROLÍNA RICHTEROVÁ

richterovak@visk.cz

725 398 742 

https://visk.cz/akce/3P5:18-35-G51


URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

od října 2023

ANOTACE

UMĚNÍ ROZHOVORU – ROZHOVORY VE ŠKOLNÍ PORADENSKÉ 
PRAXI (120 HODIN)

SPECIÁLNÍ NABÍDKA

Nabízený program má především rozvinout kompetence vedení poradenského 
rozhovoru, jehož kvalita má přímý vliv na celkovou úroveň poskytované 
poradenské péče ve školách. Lektoři programu pracují se skupinou/skupinami 
v tandemu a vycházejí ze systemického přístupu, doplněného o narativní, 
sociodynamické a konstruktivistické principy (postmoderní principy). Cílem 
programu není teoretické seznámení se se všemi výše zmíněnými školami, 
ale aplikace jejich postupů a technik do přímé poradenské praxe, především 
rozvinutí schopnosti efektivně vést rozhovor, zvláště poradenský rozhovor, a tím 
posílit důvěru poradenských pracovníků ve vlastní kompetence. Kurz je veden 
prakticky, opírá se o teoretická východiska systemického myšlení, s důrazem 
na mapování kompetencí, trénink komunikačních dovedností v modelových 
situacích a je zakončen hodnocením kompetencí účastníků vzdělávání v jejich 
reálné praxi (CA). 

Celkový rozsah kurzu je 120 hodin, z toho 112 hodin rozdělených do 14 tréninkových 
osmihodinových modulů a 8 hodin Competency Assessment pro každého 
účastníka. Absolventi výcviku obdrží certifikát s akreditací. 

Program je určen pro poradenské pracovníky škol (ŠPP): školní metodiky 
prevence, výchovné poradce, školní psychology, školní speciální pedagogy 
a  sociální pedagogy, také pro poradenské pracovníky školských poradenských 
zařízení (ŠPZ): poradenské psychology, speciální pedagogy a metodiky prevence.

Praha, Sportovní 846/22 / říjen 2023 – červen 2024 (7 víkendových soustředění)

https://visk.cz/akce/3P5:15-D9-G51

MGR. MIROSLAV VOSMIK

vosmik@visk.cz

724 751 902

https://visk.cz/akce/3P5:15-D9-G51


 

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

od října 2023

ANOTACE

PEDAGOGICKÁ PODPORA PŘIROZENÉHO ROZVOJE ŘEČI DĚTÍ – 
AKREDITOVANÝ KURZ PRO LOGOPEDICKÉ ASISTENTY (60 HODIN)  

SPECIÁLNÍ NABÍDKA

Kurz pro výkon činnosti logopedického asistenta podle čl. IV, písmeno 
c) Metodického doporučení k zabezpečení logopedické péče ve školství, 
čj. 14712/2009-61. 

Kurz je zaměřen na porozumění pojetí a obsahu logopedické prevence a získání 
pedagogických kompetencí k podpoře přirozeného vývoje dětské řeči, 
uskutečňované v rámci školních vzdělávacích programů. 

Cílem kurzu je připravit pedagogy pro výkon činnosti logopedického asistenta 
podle čl. IV, písmeno c) Metodického doporučení k zabezpečení logopedické 
péče ve školství, čj. 14712/2009-61, tj. k činnostem na podporu přirozeného 
vývoje komunikačních schopností a dovedností dětí, na prevenci vzniku poruch 
řeči a čtenářských obtíží. 

pedagogickým pracovníkům MŠ a ZŠ (přípravné třídy ZŠ), kteří se v rámci výkonu 
své profese a v kontextu školního vzdělávacího programu věnují řečové výchově

Praha, Sportovní 846/22 / od 26. 9. 2023 – ukončení kurzu prosinec 2023 / 
8:30–15:15 hod.  

https://visk.cz/akce/3P5:02-C8-G51  

MGR. PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

https://visk.cz/akce/3P5:02-C8-G51

